
 

Determinazione n. 24/1863 del 22-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
VIII AREA - TRIBUTARIA 

 
N.1863 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 24 del 22-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA - MUNICIPIA SPA 14-11-2023/2023903190 
(2023.99.2082) 
 

 
IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Premesso che con determinazione del Capo VIII Area n. 5 del 01/08/2023 è stato affidato il servizio di 
supporto per aggiornamento banca dati, assistenza e manutenzione software fino al 31/12/2023 alla Società 
Municipia S.p.A. tramite il Mercato Elettronico della P.A. - CIG Z6E3BCEC50 per un importo compessivo di 
€. 9.711,20 IVA inclusa; 
Rilevato che il servizio di che trattasi è stato regolarmente espletato dalla Società Municipia S.p.A.. con sede 
legale in Via Adriano Olivetti, 7 – Trento-P.IVA 01973900838; 
Vista la fattura n. 2023903190 del 14/11/2023 per un importo complessivo di €. 9.711,20 trasmessa con nota 
prot. n. 28420 del 14/11/2023; 
Tenuto conto del comunicato dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici (13A 03970) pubblicata nella 
G.U. n. 107 del 09/05/2013, che per i contratti inferiori od uguali ad €. 40.000,00 è necessario la sola 
acquisizione dello Smart CIG; 
VISTA la D.L. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;    
VISTA la Legge n. 208/2015;    
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;   
Viste le deliberazioni della Giunta Municipale nn. 80 e 81 del 30/07/2020 con il quale viene designato il dott. 
Caraci Pietro quale Funzionario Responsabile dell’I.M.U e della Ta.Ri., nonché la deliberazione della G.M. n. 
41 del 03/05/2021 quale Funzionario Responsabile del Canone Unico Patrimoniale ; 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di titolare di P.O.; 
 

DETERMINA 
 
1) Per le ragioni di cui in premessa liquidare la somma di €. 7.960,00 alla Società Municipia S.p.A. con 
sede legale in Trento Via Adriano Olivetti, 7  P.IVA 01973900838 accreditando la somma sul c/c bancario 
IBAN IT23J0306903213100000014578 presso Banca Intesa San Paolo S.p.A. ABI 03069 CAB 03213 e 
versare all’Erario la somma di €. 1.751,20 per IVA al 22% ai sensi dell’art. 17/ter del D.P.R. 633/1792 relativa 
alla fattura di cui in premessa; 



 

Determinazione n. 24/1863 del 22-12-2023  2/2 
 

 

2) Liquidare la spesa complessiva di € 9.711,20,00 IVA compresa, con imputazione della stessa alla missione 
01 programma 04 "Gestione entrate tributarie e servizi fiscali" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice 
piano dei conti finanziario 1.03.02.99.999 cap. 415 PEG avente per oggetto: “Spese per la riscossione dei 
tributi comunali e accertamenti ”; 
3) Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 
del vigente Regolamento di Contabilità. 
4) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del 
vigente Regolamento di Contabilità . 
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67, comma 6, del 
vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente’’, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti” , 
voce "Determine" ed inoltre che venga pubblicato nella sezione dedicata agli obblighi di pubblicazione di cui 
all’art. 21 bis della L.R. n. 30/2000. 
6) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi 
Notificatori per l’albo pretorio on line e dall’Ufficio Ced per la sezione ”Amministrazione Trasparente”. 
7) Dare atto che l’art. 1, comma 130 della Legge n. 145/2018, a modifica dell’art. 1, comma 450 della Legge 
296/2006, il limite per gli acquisti di beni e servizi della P.A. (MEPA) è stato innalzato dal €. 100,00 ad €. 
5.000,00; 
 
 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  PIETRO CARACI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


